
Г

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Тамбов

Об открытии школьного маршрута №20-133 «с. Богословка -  д. Елагино»

В соответствии с Федеральным законом от 15.11.1995 №196-ФЗ "О 
безопасности дорожного движения", Федеральным Законом Российской 
Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях формирования и проведения единой политики по 
организации и контролю выполнения мероприятий по безопасности 
дорожного движения на территории Тамбовского района и сохранения 
здоровья обучающихся, в соответствии с актом обследования маршрутов 
движения школьных автобусов от 15 февраля 2017 года, администрация 
района постановляет:

1. Открыть маршрут школьного автобуса №20-133 «с. Богословка -  д. 
Елагино» с 01 марта 2017 года.

2. Утвердить паспорт маршрута №20-133 «с. Богословка -  д. Елагино» 
согласно приложению.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Покрово-Пригородная средняя общеобразовательная школа» 
(Мовсесян) обеспечить подвоз детей к месту обучения в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. 
№1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей 
автобусами».

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Н. Борзых.

Временно исполняющий обязанности 
главы администрации Тамбовского район Г. Щербакова

http://www.top68.ru


Лист 1

МП.

УТВЕРЖДАЮ
обязанности 

вского района 
области

Е.Г. Щербакова 

2017год

ПАСПОРТ
МАРШРУТА ПЕРЕВОЗОК ОБУЧАЮЩИХСЯ №___

______ с. Богословка -  д. Елагино
(наименование маршрута)

Вид маршрута:школьный

Составлен по состоянию на 2017 год



Лист 2

ПАСПОРТ МАРШРУТА

Протяженность : 7, 5 км

Сезонность работы (период работы): круглый год

Дата открытия и основание _____________________________

Постановление администрации Тамбовского района №_______ от

Дата закрытия и основание



Ин
б. 

№ 
по

дл
. I 

По
дп

. 
и 

дат
а 

IВ 
за

м. 
инб

 
№ 

I И
нб

. № 
ди

Вл
. I 

По
дп

. 
и 

дат
а 

I 
I 

Сп
оай

 
№ 

I 
Ле

рй 
по

им
ен

.

Копировал Формат АЗ



Лист 4

Путь следования Дата изменения Причина изменения

С. Богословка
Д. Елагино



Лист 5

АКТ
замера протяженности маршрута

УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы: Мовсесян С.В

Комиссия в составе:
Гусева В.М., руководителя филиала в с. Богословка;
Данилова О.Н., сотрудника филиала, члена комиссии,
Бакулина С.В, сотрудника филиала, члена комиссии, 8 сентября 2016 г 

произвела замер межостановочных расстояний и общей протяженности маршрута
№ _____ Богословка- Елагино путем контрольного замера на автомобиле марки
«РЕНО-САНДЕРО» государственный номер Н688УЕ водитель Данилов О.Н. на 
стандартной авторезине, а также путем сверки с паспортом дороги.

Комиссия установила:

1) общая протяженность маршрута согласно показанию счетчика спидометра 
составила 7,5 км;

2) расстояние от места дислокации перевозчика до начального пункта маршрута 
- 7,5 км;

3) от конечного пункта маршрута до места дислокации -  7,5 км

Расстояния между промежуточными остановками составили:
ТУДА Остано­

вочные
пункты

ОБРАТНО

Пока­
зания
спидо­
метра

Расстоя­
ние между 

остано­
вочными 
пунктами

Рас­
стояние 
от нача­
льного 
пункта

Пока­
зания
спидо­
метра

Рас­
стояние
между
оста­

новоч­
ными

пункта­
ми

Рас- 
стояни 

е от 
нача­

льного 
пункта

0 0 0 Богословка(школа) 15000 7 500м 15000
м

4 600 м 4 600 м 4 600 м ул. Шушенская
7 500 м 7 500 м 7 500 м Д.Елагино

Председатель комиссии _______________________
(подпись)

Члены комиссии
(подписи)



Лист 6

Таблица расстояний 
между остановочными пунктами маршрута

УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы_____________

Богословка - ул.Шушенская - 4км 600м 

_ул. Шушенская -  д. Елагино -  2км 900 м

Д. Елагино (конечная) — с.Богословка (конечная) - 7 км 500 м

Лист 7



Лист 7

Временные изменения на маршруте 
(укорочение, введение объездов, 

прекращение движения)

Дата
изменения

Причина изменения



Лист 8

ХАРАКТЕРИСТИКА 
дороги иа маршруте

Богословка -  Елагино

Участок дороги
Ширина проезжей части, 
тип покрытия

Протяженность (км)

Богословка 
(школа) — 
ул. Шушенская

6м -асфальт 4,6 км

ул. Шушенская 
— д. Елагино

6 м -асфальт 2,9 км



Лист 9

СВЕДЕНИЯ 
о трассе маршрута

Кем
обслуживается дорога Организацией ДСУ-2

Наличие мостов 
(между какими 
пунктами или на 
каком километре) и 
их грузоподъемность

1,4 км , 25 т

Наличие железнодорожных 
переездов (между какими 
пунктами или на каком 
километре) и их вид 
(охраняемые, неохраняемые)

отсутствуют

На каких остановочных 
пунктах имеются съездные 
площадки

На всех остановочных пунктах

Наличие 
разворотных 
площадок на 
конечных пунктах

На всех остановочных пунктах

Дата заполнения


